
 

Comune di Sclafani Bagni 
Città Metropolitana di Palermo 

 

N.  226/2022 reg. 1° settore 
 

 

 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO 
(nominato con determinazione del Sindaco n. 397 del 31 dicembre 2021) 

 

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 28 del 30 novembre 2010 con la quale questo Ente ha 

deliberato la costituzione tra i comuni delle Alte e Basse Madonie di un Consorzio di Comuni (ex art. 31 

del decreto legislativo n. 267/2000) per la gestione associata di beni confiscati alla criminalità organizzata, 

denominato “Consorzio Madonita per la Legalità e lo Sviluppo” e, contestualmente, ha approvato lo 

Statuto, lo schema di convenzione ed il regolamento; 

 

Vista la convenzione stipulata presso il Comune di Polizzi Generosa in data 10 marzo 2014 (rep. 

n. 97/2014), tra i comuni di Alimena, Blufi, Bompietro, Campofelice di Roccella, Castellana Sicula, 

Gangi, Geraci Siculo, Lascari, Petralia Soprana, Petralia Sottana, Polizzi generosa, Pollina, San Mauro 

Castelverde e Sclafani Bagni; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 33 del 30 settembre 2016 ad oggetto: “Approvazione 

bozza di revisione dello Statuto del Consorzio Madonita per la Legalità e lo Sviluppo”; 

 

Ritenuto di dovere impegnare e liquidare la somma € 1.000,00 in favore del “Consorzio Madonita per la 

Legalità e lo Sviluppo”, a titolo di quota annuale di adesione, per l’anno 2022; 

 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 73 del 04 novembre 2022 ad oggetto: “DUP 2022-2024 

e Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024: assegnazione obiettivi generali e dotazioni ai 

Responsabili di Settore”; 

 

Dato atto che si è preventivamente provveduto all’accertamento previsto dall’articolo 183, comma 8, del 

decreto legislativo n. 267/2000; 

 

Visto l'articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l'organizzazione dei 

controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa; 

 

Visti il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118; 

 

DETERMINA 

 

di impegnare e liquidare € 1.000,00 in favore del “Consorzio Madonita per la Legalità e lo Sviluppo” - 

codice fiscale n. 96026140820 – con sede in Via Garibaldi, 13 - Polizzi Generosa (PA), a titolo di quota 

annuale di adesione per l’anno 2022; 

 

di imputare la spesa all’esercizio 2022 su M.P.T.M. 1.02.1.0104 - 101205031 - PdC 1.04.01.02.999. 
                                                                                                           

                                                                                           Il responsabile del settore                       

                                                                                                 f.to Orazio Giuseppe Granata 

Oggetto: impegno e liquidazione quota annuale di adesione al Consorzio Madonita per la         Legalità 

e lo Sviluppo. 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 435 DEL 30/12/2022  



N. 226/2022 reg. 1° settore 

 

 

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO 

SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO 

 
Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria. 

 
Verificati i documenti allegati, effettuati i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, si 

dispone l’emissione del mandato di pagamento. 
 

Sclafani Bagni, 30/12/2022  
Il Responsabile del servizio finanziario         

f.to Orazio Giuseppe Granata 

 

Impegno n. 81699/2022 

 

 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO 

 
Affissa all’albo pretorio il / /   

 

Il Messo comunale 

( ) 

 

Defissa dall’albo pretorio il / /   
 

Il Messo comunale 

( ) 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato della 

tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata. 

Sclafani Bagni, / /   

 

Il Segretario comunale 

( ) 



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 126/2022 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 230 DEL 30/08/2022

Oggetto: affidamento diretto fornitura carburanti per gli automezzi e attrezzi comunali - C.I.G.
Z623570F79.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
(nominato con determinazione del Sindaco n. 397 del 31 dicembre 2021)

Premesso  che il presente provvedimento è adottato dal sottoscritto per evidenti ragioni di economicità
procedimentale e speditezza nell’azione amministrativa;

Considerato:
 che questo Ente è dotato di n. 5 autoveicoli di servizio per le finalità istituzionali, n. 1 autoveicolo ad

uso del Sindaco e degli Amministratori,  n. 3 autocarri,  n. 1 motoveicolo per piccolo trasporto di
materiali,  n.  1  macchina  operatrice,  n.  1  escavatore  idraulico,  n.  2  gruppi  elettrogeni  e  n.  4
decespugliatori;

 che  questo  Ente  non  è  dotato  di  adeguate  strutture  per  il  deposito  e  per  l’autoerogazione  del
carburante;

 che nel  Comune non sono presenti  distributori  di  carburanti  e  che l’unico modo per rifornire  di
carburante  i  suddetti  veicoli  e  strumenti  è  quello  di  recarsi  presso  un  regolare  distributore  di
carburanti;

Vista la vigente disciplina degli affidamenti di lavori, servizi e forniture per gli enti locali derivante dal
decreto legislativo n. 50/2016 e dal decreto legge n. 95/2012 convertito con modificazioni dalla legge n.
135/2012;

Considerato  che,  in virtù delle disposizioni  contenute nell’articolo 1,  comma 7,  del  decreto legge 6
luglio 2012, n. 95, convertito con modificazioni dall’articolo 1, comma 1, della legge 7 agosto 2012, n.
135,  le  pubbliche  Amministrazioni  hanno  l’obbligo  di  rifornirsi  di  carburanti  “Rete”,  attraverso  le
convenzioni o gli accordi quadro messi a disposizione da CONSIP s.p.a. e dalle centrali di committenza
regionali  di  riferimento  ovvero  ad  esperire  proprie  autonome procedure  nel  rispetto  della  normativa
vigente, utilizzando i sistemi telematici di negoziazione messi a disposizione dai soggetti sopra indicati;
disposizione che modificata dal comma 494 della legge 28 dicembre 2015, n. 208, fa “salva la possibilità
di  procedere ad affidamenti,  nelle indicate categorie merceologiche, anche al  di fuori delle predette
modalità, a condizione che gli stessi conseguano ad approvvigionamenti da altre centrali di committenza
o a procedure di evidenza pubblica, e prevedano corrispettivi inferiori almeno del 10% per le categorie
merceologiche telefonia fissa e telefonia mobile e del 3% per le categorie merceologiche carburati extra-
rete,  carburanti  rete,  energia  elettrica,  gas  e  combustibili  per  il  riscaldamento  rispetto  ai  migliori
corrispettivi indicati nelle convenzioni e accordi quadro messi a disposizione da CONSIP s.p.a. e dalle
centrali di committenza regionali”;

Visto il comma 417 dell’articolo 1 della legge 27 dicembre 2017, n. 205 in base al quale tale possibilità è
resa applicabile a far data dal 1° gennaio 2019;

Vista la  convenzione  CONSIP  s.p.a.  “CARBURANTI  RETE  -  BUONI  ACQUISTO  1  -  LOTTO
UNICO” attiva fino al 29 gennaio 2023, avente come fornitori IP s.p.a./ENI s.p.a.;



Considerato  che  i  punti  di  rifornimento  IP  s.p.a/ENI  s.p.a.  più  vicini  sono dislocati  nei  comuni  di
Termini Imerese, Petralia Sottana, Campofelice di Roccella e Cefalù, distanti rispettivamente (andata e
ritorno) da questo Comune km 78,00 - km 78,00 - km 80,00 - km 110,00 e, pertanto, il rifornimento
presso detti punti comporterebbe un aumento del costo (personale e carburante), dovuto alla distanza da
percorrere per raggiungere il più vicino punto di rifornimento;

Considerata la stessa valutazione per il MePA;

Considerato,  pertanto,  che è stata richiesta la disponibilità alla ditta Messina Carburanti  di  Messina
Francesco & C. s.n.c. di Caltavuturo, titolare della stazione di servizio più vicina al centro abitato di
Sclafani Bagni (km 10), che ha manifestato la propria disponibilità all’espletamento della fornitura senza
l’applicazione  di  alcuna  scontistica  da  applicare  sul  costo  colonnina  dei  carburanti  per  il  servizio
SERVITO;

Dato atto che a fronte della situazione sopra evidenziata con l’affidamento diretto della fornitura alla
ditta Messina Carburanti di Messina Francesco & C. s.n.c. di Caltavuturo si conseguirebbe, comunque,
un risparmio di spesa superiore al minimo del 3% previsto dal comma 494 della legge n. 208/2015;

Visto il decreto legislativo n. 56/2017 correttivo del decreto legislativo n. 50/2016;

Visto il comma 2, lettera a), dell'articolo 36 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50:
2. Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure
ordinarie,  le  stazioni  appaltanti  procedono  all'affidamento  di  lavori,  servizi  e  forniture  di  importo
inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità:
a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza previa
consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta;

Visto il comma 2, dell’articolo 40, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “obbligo di uso dei mezzi
di comunicazione elettronici nello svolgimento di procedure di aggiudicazione”;

Visto  il  comunicato  del  Presidente  dell’ANAC  in  ordine  all’applicabilità  del  suddetto  articolo  agli
acquisti di importo inferiore a € 1.000 (oggi € 5.000);

Visto  il  comma  450,  dell’articolo  1,  della  legge  n.  296/2006  come  modificato  dal  comma  130,
dell’articolo 1, della legge n. 145/2018;

Considerato, pertanto, che per gli affidamenti  infra € 5.000  permane la possibilità di procedere senza
l’acquisizione di comunicazioni telematiche;

Verificata  la  regolarità  contributiva  della  Ditta:  DURC  INAIL  n.  33151953  del  25  maggio  2022,
scadenza validità 22 settembre 2022;

Dato  atto dell’insussistenza  di  cause  di  conflitto  di  interessi,  anche  potenziale,  nei  confronti  del
sottoscritto, ai sensi della legge anticorruzione;

Ritenuto,  pertanto,  di  poter  affidare  direttamente,  ai  sensi  dell'articolo  36,  comma 2,  lettera  a),  del
decreto legislativo n. 50/2016, fuori CONSIP s.p.a. e MePA, alla ditta Messina Carburanti di Messina
Francesco & C. s.n.c. di Caltavuturo - Partita I.V.A. n. 02905400822 - la fornitura di carburanti per gli
automezzi e attrezzi comunali, al prezzo vigente al momento di ogni fornitura e fino alla concorrenza di
€ 6.000,00 (IVA 22% inclusa);

Visto, per ultimo, il comma 1 dell’articolo unico del decreto 28 luglio 2022 del Ministero dell’Interno
con il quale il termine per la deliberazione del bilancio di previsione riferito al triennio 2022/2024 da
parte degli enti locali è differito al 31 agosto 2022;

Visto, altresì, il comma 2 dell’articolo unico del decreto 28 luglio 2022 del Ministero dell’Interno con cui
si autorizza l’esercizio provvisorio per gli enti locali fino al 31 agosto 2022, ai sensi dell’articolo 163,
comma 3, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;



Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 48 del 02 agosto 2021 ad oggetto: “DUP 2021-2023 e
Bilancio  di  Previsione  Finanziario  2021-2023:  assegnazione  obiettivi  generali  e  dotazioni  ai
Responsabili di Settore”;

Dato atto che l'obbligazione, in considerazione dell'esigibilità della medesima, è imputata agli esercizi
2022 e 2023;

Dato atto che si è preventivamente provveduto all'accertamento previsto dall'articolo 183, comma 8, del
decreto legislativo n. 267/2000;

Visto  l'articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l'organizzazione dei
controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visto:
 la legge n. 296/2006;
 il decreto legge n. 95/2012 convertito con modificazioni dalla legge n. 135/2012 e s.m.i.;
 il decreto legislativo n. 50/2016;
 il decreto legislativo n. 56/2017;
 il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
 il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

DETERMINA

di non aderire  alla Convenzione “CARBURANTI RETE - BUONI ACQUISTO 1/LOTTO UNICO”
attiva fino al 29 gennaio 2023 perché i distributori IP s.p.a./ENI s.p.a non sono presenti nel territorio
comunale  e,  pertanto,  recarsi  ai  distributori  più  vicini,  ubicati  nei  centri  abitati  di  Termini  Imerese,
Petralia Sottana, Campofelice di Roccella e Cefalù, distanti rispettivamente (andata e ritorno) da questo
Comune km 78,00 - km 78,00 - km 80,00 - km 110,00 comporterebbe un costo maggiore rispetto allo
sconto più conveniente applicato dagli stessi;

di affidare direttamente, ai sensi dell'articolo 36, comma 2, lettera a), del decreto legislativo n. 50/2016,
fuori CONSIP s.p.a. e MePA, alla ditta Messina Carburanti di Messina Francesco & C. s.n.c. - Strada
Statale 120 km 29,800 - Caltavuturo - Partita IVA n. 02905400822, la fornitura di carburanti per gli
automezzi e attrezzi comunali, al prezzo vigente al momento di ogni fornitura e fino alla concorrenza di
€ 6.000,00 (IVA 22% inclusa);

di dare atto  che con il presente affidamento diretto  fuori CONSIP s.p.a. e MePA risulta rispettato il
risparmio di spesa minimo del 3% previsto dal comma 494 della legge n. 208/2015;

di impegnare e di imputare la spesa come segue:
                                                Esercizio 2022   Esercizio 2023

M.P.T.M.   1.01.1.0103 - 101102011 - PdC 1.03.01.002 €     124,00    300,00;
M.P.T.M.   1.06.1.0103 - 101602011 - PdC 1.03.01.002 €     113,00    210,00;
M.P.T.M.   1.11.1.0103 - 101802011 - PdC 1.03.01.002 €       41,00    520,00;
M.P.T.M.   3.01.1.0103 - 103102021 - PdC 1.03.01.002 €       80,00    420,00;
M.P.T.M. 10.05.1.0103 - 108102011 - PdC 1.03.01.002 €     362,36 2.106,00;
M.P.T.M. 10.05.1.0103 - 108202021 - PdC 1.03.01.002 €     312,64    690,00;
M.P.T.M.   9.04.1.0103 - 109402011 - PdC 1.03.01.002 €       21,00    700,00.

di trasmettere copia della presente ai Responsabile del Settore Tecnico.

Il Responsabile del settore
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 126/2022 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Visto,  si  attesta  la  regolarità  contabile  del  provvedimento  e  la  copertura  finanziaria
dell’impegno di spesa dallo stesso disposto.

Sclafani Bagni, 30 agosto 2022

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Orazio Giuseppe Granata

Impegni dal n. 339/2022 al n. 345/2022 e dal 48/2023 al n. 54/2023

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il  sottoscritto  Segretario  comunale,  su  conforme  attestazione  del  Messo  comunale
incaricato della tenuta dell’albo pretorio,  certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra
indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



 

Comune di Sclafani Bagni 
Città Metropolitana di Palermo 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

(Nominato con determinazione del Sindaco n. 113 del 06 maggio 2022) 

Vista la deliberazione di Consiglio comunale n. 49 del 27/12/2022 con la quale è stato riconosciuto il debito 

fuori bilancio, ex art. 194, comma 1, lett. a) del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, per l’importo 

complessivo di € 4.513,37, in favore della Virlinzi S.p.A. con sede in Catania, Strada Statale 114, codice 

fiscale e Partita IVA 00131860876; 

 

Ritenuto, pertanto, di dovere impegnare la somma di € 4.513,37; 

 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 83 del 09 dicembre 2022 ad oggetto: “prima integrazione 

deliberazione della Giunta comunale n. 73 del 04 novembre 2022 “DUP 2022-2024 e Bilancio di Previsione 

Finanziario 2022-2024: assegnazione obiettivi generali e dotazioni ai Responsabili di Settore”; 

 

Dato atto che si è preventivamente provveduto all’accertamento previsto dall’articolo 183, comma 8, del 

decreto legislativo n. 267/2000; 

 

Visto l’articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l’organizzazione dei 

controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa; 

 

Visti il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118; 
 

DETERMINA 

 

di impegnare € 4.513,37 in favore della Virlinzi S.p.A. con sede in Catania, Strada Statale 114, codice 

fiscale e Partita IVA 00131860876; 

 

di imputare la spesa all'esercizio 2022 su M.P.T.M. 1.06.1.0110 – 101608011 - PdC 1.10.05.04.001. 

 

                                                                                                                                                                            

                                                                                     Il Responsabile del Settore  

                                                                                          f.to Renato Valenza 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 436 DEL 30/12/2022 

Oggetto: Debito fuori bilancio – Decreto ingiuntivo n. 1878/2022 dell’Ufficio del Giudice di Pace 
di Catania – impegno di spesa.  



 

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO 

SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO 

 

Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria. 

 

Sclafani Bagni, 30/12/2022 

 

Il Responsabile del servizio finanziario 

f.to Orazio Giuseppe Granata  

 

Impegno n. 81700/2022   
 

 

 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO 

 

Affissa all’albo pretorio il / /   
 

Il Messo comunale 

( ) 
 

Defissa dall’albo pretorio il / /   
 

Il Messo comunale 

( ) 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato della 

tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata. 

 

Sclafani Bagni, / /   
 

Il Segretario comunale 

(dott. Chimento Mario) 



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 229/2022 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 439 DEL 30/12/2022

Oggetto: liste  di  carico  riscossione  canone  servizio  idrico  e  fognatura  anno  2021  -
accertamento entrate.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
(nominato con determinazione del Sindaco n. 397 del 31 dicembre 2021)

Vista la  determinazione  n.  38 del  22 dicembre 2022 dell'Ufficio  Unico Tributi  dell'Unione dei
Comuni Val d'Himera Settentrionale ad oggetto: "Approvazione liste di carico servizio idrico anno
2021 - canone acqua, fognario comune di Sclafani Bagni";

Ritenuto di dover accertare la complessiva entrata di € 47.820,00 nel bilancio di previsione 2022
su T.T.C. 03.0100.02 (68001) - PdC 3.01.01.01.999;

Visto l'articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l’organizzazione
dei controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

DETERMINA

di accertare la  complessiva  entrata  di  €  47.820,00 nel  bilancio  di  previsione  2022 su  T.T.C.
03.0100.02 (68001) - PdC 3.01.01.01.999.

Il Responsabile del settore
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 229/2022 reg. 1° settore

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 228/2022 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 438 DEL 30/12/2022

Oggetto: liste  di  carico  riscossione  canone  servizio  idrico  e  fognatura  anno  2020  -
accertamento entrate.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
(nominato con determinazione del Sindaco n. 397 del 31 dicembre 2021)

Vista la  determinazione  n.  37 del  22 dicembre 2022 dell'Ufficio  Unico Tributi  dell'Unione dei
Comuni Val d'Himera Settentrionale ad oggetto: "Approvazione liste di carico servizio idrico anno
2020 - canone acqua, fognario comune di Sclafani Bagni";

Ritenuto di dover accertare la complessiva entrata di € 48.101,00 nel bilancio di previsione 2022
su T.T.C. 03.0100.02 (68001) - PdC 3.01.01.01.999;

Visto l'articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l’organizzazione
dei controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

DETERMINA

di accertare la  complessiva  entrata  di  €  48.101,00 nel  bilancio  di  previsione  2022 su  T.T.C.
03.0100.02 (68001) - PdC 3.01.01.01.999.

Il Responsabile del settore
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 228/2022 reg. 1° settore

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(___________________)



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 227/2022 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 437 DEL 30/12/2022

Oggetto: servizio di tesoreria comunale - rimborso spese per l’assolvimento delle imposte di bollo e
le spese vive documentate anno 2022 – integrazione impegno di spesa.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
(nominato con determinazione del Sindaco n. 397 del 31 dicembre 2021)

Vista la determinazione dirigenziale n. 341 del 30 novembre 2022 con la quale è stata impegnata la somma
presunta di € 50,00 in favore della Banca di Credito Cooperativo delle Madonie di Petralia Sottana (Corso
Paolo Agliata, 49 - Codice fiscale/Partita IVA n. 00223510827) a titolo di  rimborso spese per l'assolvimento
delle imposte di bollo e le spese vive documentate per il servizio di tesoreria comunale anno 2022;

Considerato che in base alle operazioni di tesoreria eseguite in data 30 dicembre 2022 occorre integrare di
€ 19,98 l’impegno di spesa n. 81437/2022 assunto con la suddetta determinazione dirigenziale;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 73 del 04 novembre 2022 ad oggetto: “DUP 2022-2024 e
Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024: assegnazione obiettivi generali e dotazioni ai Responsabili di
Settore”;

Dato atto che la spesa è imputata all'esercizio 2022 in relazione all'esigibilità;

Dato atto che si è preventivamente provveduto all’accertamento previsto dall’articolo 183, comma 8 del
decreto legislativo n. 267/2000;

Visto  l’articolo 7,  comma 5,  del  vigente  regolamento comunale per  la disciplina e l’organizzazione dei
controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

DETERMINA

di  integrare di  €  19,98  l’impegno  di  spesa  n.  81437/2022  assunto  in  favore  della  Banca  di  Credito
Cooperativo  delle  Madonie  di  Petralia  Sottana  (Corso  Paolo  Agliata,  49  -  Codice  fiscale/Partita  IVA
n.  00223510827)  a  titolo  di  rimborso  spese  per  l'assolvimento  delle  imposte  di  bollo  e  le  spese  vive
documentate per il servizio di tesoreria comunale anno 2022;

di imputare la spesa all'esercizio 2022 su M.P.T.M. 1.03.1.0103 - 101303011 - PdC 1.03.02.99.999;

di provvedere al pagamento, senza ulteriore provvedimento di liquidazione, a presentazione di documentata
richiesta di rimborso.

Il Responsabile del settore
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 227/2022 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria.

Sclafani Bagni, 30 dicembre 2022

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Orazio Giuseppe Granata

Impegno n. 81437/2022

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____
Il Segretario comunale
(__________________)



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 5/2023 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 9 DEL 11/01/2023

Oggetto: tassa di proprietà automezzi scadenza gennaio 2023 – impegno e liquidazione.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
(nominato con determinazione del Sindaco n. 397 del 31 dicembre 2021)

Premesso che entro il 31 gennaio 2023 occorre provvedere al pagamento della tassa di proprietà 2023
di € 112,00 per l’automezzo comunale targato AJ779GR;

Visto l’articolo 5 del vigente regolamento sull’utilizzo degli automezzi comunali;

Visto il comma 775 dell’articolo 1 della legge 29 dicembre 2022, n. 197 con il quale il termine per
l’approvazione del bilancio di previsione per il 2023 è stato differito al 30 aprile 2023;

Visto l’articolo 163 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine all’esercizio provvisorio
del bilancio;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 73 del 04 novembre 2022 ad oggetto:  “DUP 2022-
2024 e Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024: assegnazione obiettivi generali e dotazioni ai
Responsabili di Settore”;

Dato atto che l'obbligazione, in considerazione dell'esigibilità della medesima, è imputata all'esercizio
2023;

Dato atto che si è preventivamente provveduto all’accertamento previsto dall’articolo 183, comma 8,
del decreto legislativo n. 267/2000;

Visto l'articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l’organizzazione dei
controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;



DETERMINA

di impegnare e liquidare in favore della Regione Sicilia la somma di € 112,00 a titolo di tassa di
proprietà 2023 per l’automezzo comunale targato AJ779GR;

di  imputare la  spesa,  in  relazione  all'esigibilità  dell'obbligazione,  all'esercizio  2023  su  M.P.T.M.
1.11.1.0102 - 101807071 - PdC 1.02.01.09.001.

II Responsabile del settore
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 5/2023 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria.

Verificati i documenti allegati, effettuati i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali si
dispone l’emissione del mandato di pagamento.

Sclafani Bagni, 11 gennaio 2023

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Orazio Giuseppe Granata

Impegno n.  47/2023

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato della
tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 4/2023 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 8 DEL 10/01/2023

Oggetto: Natale 2022 - fornitura pacchi dono - liquidazione fattura - C.I.G. ZF38898BE0.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
(nominato con determinazione del Sindaco n. 397 del 31 dicembre 2021)

Vista  determinazione dirigenziale n. 323 del 25 novembre 2022 con la quale è stata affidata alla
ditta AMERICAN BAR dei f.lli Sferruzza Giovanni e Antonio s.n.c. - Corso Vittorio Emanuele, 81
- Castelbuono - partita IVA n. 04152650828 , la fornitura di n. 210 pacchi dono natalizi ed è stata
impegnata la spesa di € 5.200,00 come segue:
- € 1.015,24 su M.P.T.M.   1.01.1.0103 - 101102013 - PdC 1.03.01.02.999 - impegno n. 81417/2022;
- € 4.184,76 su M.P.T.M. 12.07.1.0103 - 110402011 - PdC 1.03.01.02.999 - impegno n. 81418/2022;

Vista la  fattura  n.  138 del  31 dicembre  2022 di € 5.200,00 -  di  cui  € 472,73 per  IVA 10% -
presentata  dalla  ditta  AMERICAN  BAR  dei  f.lli  Sferruzza  Giovanni  e  Antonio  s.n.c.  di
Castelbuono   per  la  fornitura  di  n.  210  pacchi  dono  natalizi,  assunta  al  protocollo
n. SCL-2023-0000025 del 03 gennaio 2023;

Verificata  la regolarità  formale sostanziale  della  suddetta  fattura,  la  regolarità  della  fornitura e
l'esigibilità dell'obbligazione;

Verifica la regolarità contributiva della Ditta: DURC INAIL n. 35640794 del 21 novembre 2022,
scadenza validità 21 marzo 2023;

Ritenuto, pertanto, che si può provvedere alla liquidazione;

Visto il comma 775 dell’articolo 1 della legge 29 dicembre 2022, n. 197 con il quale il termine per
l’approvazione del bilancio di previsione per il 2023 è stato differito al 30 aprile 2023;

Visto l’articolo 163 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine all’esercizio provvisorio
del bilancio;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 73 del 04 novembre 2022 ad oggetto: “DUP 2022-
2024 e Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024: assegnazione obiettivi generali e dotazioni ai
Responsabili di Settore”;

Visto l'articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l’organizzazione
dei controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;



DETERMINA

di liquidare € 5.200,00 alla ditta AMERICAN BAR dei f.lli Sferruzza Giovanni e Antonio s.n.c. -
Corso Vittorio Emanuele, 81 - Castelbuono - partita IVA n. 04152650828, per la fornitura di n. 210
pacchi  dono  natalizi,  a  saldo  della  fattura  n.  138  del  31  dicembre  2022  assunta  al  protocollo
n. SCL-2023-0000025 del 03 gennaio 2023;

di trattenere € 472,73 per IVA al 10% da riversare all’Erario ai sensi della vigente normativa in
materia;

di gravare la spesa come segue:
- € 1.015,24 su M.P.T.M.   1.01.1.0103 - 101102013 - PdC 1.03.01.02.999 - impegno n. 81417/2022;
- € 4.184,76 su M.P.T.M. 12.07.1.0103 - 110402011 - PdC 1.03.01.02.999 - impegno n. 81418/2022.

Il Responsabile del settore
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 4/2023 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Verificati  i  documenti  allegati,  effettuati  i  controlli  e  riscontri  amministrativi,  contabili  e
fiscali, si dispone l’emissione del mandato di pagamento.

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Orazio Giuseppe Granata

Rife. impegni n. 81417/2022 e n. 81418/2022

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 3/2023 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 7 DEL 10/01/2023

Oggetto: noleggio  fotocopiatrice  multifunzione  in  adesione  alla  convenzione  CONSIP
“apparecchiature multifunzione 30 - noleggio” - C.I.G. convenzione: 73101720C6 -
C.I.G.  derivato:  ZB52B5E335  -  liquidazione  canone  dal  01  ottobre  2022  al  31
dicembre 2022.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
(nominato con determinazione del Sindaco n. 397 del 31 dicembre 2021)

Vista la determinazione dirigenziale n. 356 del 24 dicembre 2019 con la quale è stata affidata alla
ditta Olivetti s.p.a. di Ivrea - partita IVA n. 02298700010 - in adesione alla convenzione CONSIP
denominata  “Apparecchiature  multifunzione  30  -  Noleggio  -  Lotto  4  -  Multifunzione  A3
monocromatiche  per  gruppi  di  medie  e  grandi  dimensioni”,  la  fornitura  a  noleggio  di  una
fotocopiatrice multifunzione per la durata di 36 mesi, codice articolo produttore B3717000, per
€ 2.592,00 oltre IVA 22%;

Vista la determinazione dirigenziale n. 81 dell’11 aprile 2022 ad oggetto: “noleggio fotocopiatrice
multifunzione  in  adesione  alla  convenzione  CONSIP  “apparecchiature  multifunzione  30  -
noleggio” - C.I.G. convenzione: 73101720C6 - C.I.G. derivato: ZB52B5E335 – impegno di spesa
2022/2023 - liquidazione canone dal 01 gennaio 2022 al 31 marzo 2022”;

Vista la determinazione dirigenziale n. 178 del 14 luglio 2022 ad oggetto: “noleggio fotocopiatrice
multifunzione  in  adesione  alla  convenzione  CONSIP  “apparecchiature  multifunzione  30  -
noleggio”  -  C.I.G.  convenzione:  73101720C6  -  C.I.G.  derivato:  ZB52B5E335  –  liquidazione
canone dal 01 aprile 2022 al 30 giugno 2022”;

Vista la  determinazione  dirigenziale  n.  264  del  19  ottobre  2022  ad  oggetto:  “noleggio
fotocopiatrice multifunzione in adesione alla convenzione CONSIP “apparecchiature multifunzione
30 - noleggio” - C.I.G. convenzione: 73101720C6 - C.I.G. derivato: ZB52B5E335 – liquidazione
canone dal 01 luglio 2022 al 30 settembre 2022”;

Visti  l’ordine  diretto  di  acquisto  n.  5331434  del  17  gennaio  2020  e  il  successivo  verbale  di
consegna di n. 1 fotocopiatrice multifunzione matricola RRZ9X01578;

Vista la fattura n. A20020221000047589 del 31 dicembre 2022 di € 263,52 - di cui € 47,52 per IVA
22% - della ditta Olivetti s.p.a. di Ivrea relativa al noleggio per il periodo dal 01 ottobre 2022/31
dicembre 2022, assunta al protocollo n. SCL-2023-0000007 del 02 gennaio 2023;

Verificata la regolarità formale e sostanziale della suddetta fattura, la regolarità della prestazione e
l'esigibilità dell'obbligazione;



Verificata  la regolarità contributiva della Ditta: DURC INPS n. 33047904 del 10 ottobre 2022,
scadenza validità 07 febbraio 2023;

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione della rata di noleggio per il periodo dal 01 ottobre
2022 al 31 dicembre 2022;

Visto il comma 775 dell’articolo 1 della legge 29 dicembre 2022, n. 197 con il quale il termine per
l’approvazione del bilancio di previsione per il 2023 è stato differito al 30 aprile 2023;

Visto l’articolo 163 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine all’esercizio provvisorio
del bilancio;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 73 del 04 novembre 2022 ad oggetto: “DUP 2022-
2024 e Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024: assegnazione obiettivi generali e dotazioni ai
Responsabili di Settore”;

Visto l’articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l’organizzazione
dei controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

DETERMINA

di liquidare € 263,52 alla ditta Olivetti s.p.a. - Strada Monte Navale, n. 2/C - 10015 Ivrea (TO) -
partita  IVA n.  02298700010 -  per  la  fornitura  a  noleggio  di  n.  1  fotocopiatrice  multifunzione
periodo 01 ottobre 2022/31 dicembre 2022 a saldo della fattura n. A20020221000047589 del 31
dicembre 2022 assunta al protocollo n. SCL-2023-0000007 del 02 gennaio 2023;

di trattenere €  47,52 per  IVA 22% da riversare all’Erario  ai  sensi  della  vigente  normativa  in
materia;

di gravare la spesa su M.P.T.M. 1.02.1.0110 - 101204011 - PdC 1.03.02.07.004 - impegno di spesa
n. 26901/2022.

Il Responsabile del settore
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 3/2023 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Verificati  i  documenti  allegati,  effettuati  i  controlli  e  riscontri  amministrativi,  contabili  e
fiscali, si dispone l’emissione del mandato di pagamento.

Sclafani Bagni, 10 gennaio 2023

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Orazio Giuseppe Granata

Rife. impegno n. 2022/26901/2022

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 2/2023 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 6 DEL 10/01/2023

Oggetto: servizio  di  assistenza  informatica  e  manutenzione  software  anni  2021  e  2022  -
attraverso il MePA di CONSIP s.p.a. - C.I.G. Z422FCABA1 - liquidazione fattura.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
(nominato con determinazione del Sindaco n. 397 del 31 dicembre 2021)

Vista  la  determinazione  dirigenziale  n.  336  del  28  dicembre  2020  con  la  quale  si  affidava
direttamente alla APKAPPA s.r.l. di Milano - Via Francesco Albani,  21 - Partita IVA e codice
fiscale  n.  08543640158 -  il  servizio  di  assistenza  informatica  e  manutenzione  dei  software del
settore amministrativo-finanziario (gestione paghe, finanziaria e servizi demografici) per gli anni
2021 e 2022 per € 11.460,00 oltre IVA al 22% - giusta offerta economica relativa alla trattativa
diretta sul MePA n. 154927/2020;

Visto il relativo documento di stipula del contratto del 28 dicembre 2020;

Vista la fattura n. 0002106096 del 30 dicembre 2022 di € 13.981,20 - di cui € 2.521,20 per IVA
22% - presentata dalla APKAPPA s.r.l. di Milano, assunta al protocollo n. SCL-2022-0005793 del
30 dicembre 2022;

Verificata la regolarità formale e sostanziale della fattura suddetta, la regolarità della prestazione e
l'esigibilità dell'obbligazione;

Verificata la regolarità contributiva della Società: DURC INAIL n. 34923572 del 06 ottobre 2022,
scadenza validità 03 febbraio 2023;

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione;

Visto il comma 775 dell’articolo 1 della legge 29 dicembre 2022, n. 197 con il quale il termine per
l’approvazione del bilancio di previsione per il 2023 è stato differito al 30 aprile 2023;

Visto l’articolo 163 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine all’esercizio provvisorio
del bilancio;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 73 del 04 novembre 2022 ad oggetto: “DUP 2022-
2024 e Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024: assegnazione obiettivi generali e dotazioni ai
Responsabili di Settore”;

Visto l'articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l’organizzazione
dei controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;



Visti il decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

DETERMINA

di liquidare € 13.981,20 alla APKAPPA s.r.l. di Milano - Via Francesco Albani, 21 - Partita IVA e
codice fiscale n. 08543640158 - a saldo della fattura n. 0002106096 del 30 dicembre 2022, assunta
al  protocollo  n.  SCL-2022-000793 del  30 dicembre  2022,  per  il  servizio  anni  2021 e 2022 di
assistenza informatica e manutenzione dei software del settore amministrativo-finanziario (gestione
paghe, finanziaria  e servizi  demografici)  a fronte del  documento di stipula del  contratto  del 28
dicembre 2020 relativo trattativa diretta sul MePA n. 1545927/2020;

di trattenere € 2.521,20 per IVA 22% da riversare all'Erario nei termini previsti dalla normativa
vigente in materia;

di dare atto che la spesa grava per:
- €  4.904,40 su M.P.T.M. 1.03.1.0103 - 101303101 - PdC 1.03.02.19.001 - impegno n. 2020142001-2021;
- €  2.086,20 su M.P.T.M. 1.03.1.0103 - 101703061 - PdC 1.03.02.19.001 - impegno n. 2020143001-2021;
- €  4.904,40 su M.P.T.M. 1.03.1.0103 - 101303101 - PdC 1.03.02.19.001 - impegno n. 2020142001-2022;
- €  2.086,20 su M.P.T.M. 1.03.1.0103 - 101703061 - PdC 1.03.02.19.001 - impegno n. 2020143001-2022.

Il Responsabile del settore
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 2/2023 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Verificati  i  documenti  allegati,  effettuati  i  controlli  e  riscontri  amministrativi,  contabili  e
fiscali, si dispone l’emissione del mandato di pagamento.

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Orazio Giuseppe Granata

Rife. impegni: vedi dispositivo

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affisso all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defisso dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 1/2023 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 5 DEL 10/01/2023

Oggetto:  gettoni  presenza  Consiglio  comunale  anno  2022 -  rettifica  determinazione
dirigenziale n. 410/2022.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
(nominato con determinazione del Sindaco n. 397 del 31 dicembre 2021)

Richiamata la  determinazione  dirigenziale  n.  410  del  28  dicembre  2022 ad  oggetto:  “gettoni
presenza Consiglio comunale anno 2022 - impegno e liquidazione”;

Considerato che nell’allegato A) alla suddetta determinazione sono stati riscontrati degli errori e
che, pertanto, occorre provvedere alla conseguente rettifica;

Visto il prospetto di liquidazione aggiornato ammontante ad € 434,97;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 73 del 04 novembre 2022 ad oggetto: “DUP 2022-
2024 e Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024: assegnazione obiettivi generali e dotazioni ai
Responsabili di Settore”;

Dato atto che si è preventivamente provveduto all'accertamento previsto dall'articolo 183, comma 8
del decreto legislativo n. 267/2000;

Visto l'articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l'organizzazione
dei controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;



DETERMINA

di rettificare  l’allegato A) della determinazione dirigenziale n. 410 del 28 dicembre 2022 come
segue: 

Gettoni presenza Consiglio comunale anno 2022 – allegato A) determinazione n. 5/2023

Consigliere 07/02/22 18/02/22 28/02/22 25/03/22 30/05/22 03/10/22 31/10/22 28/11/22 27/12/22 Totale
sedute

Gettone
seduta

Totale
gettoni

Chimento
Salvatore

x x x x x 5 € 16,11, €  80,55

Scira
Franca

x x x x x x x x 8 € 16,11, €  128,88

Castellana
Giuseppe

x x x x 4 € 16,11, €  64,44

Dubolino
Franco

x 1 € 16,11 €  16,11 

Cannata
Marisa

x x x x x 5 €  16,11 €  80,55

Leone
Laura

x 1 € 16,11 €  16,11

Geraci
Giuseppina

x x x 3 € 16,11 €  48,33

TOTALE 27 € 434,97

di porre in essere i conseguenziali provvedimenti.

Il Responsabile del settore
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 1/2023reg. 1° settore

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)


	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 230 DEL 30/08/2022
	IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
	DETERMINA
	Esercizio 2022 Esercizio 2023


	M.P.T.M. 1.01.1.0103 - 101102011 - PdC 1.03.01.002 € 124,00 300,00;
	M.P.T.M. 1.06.1.0103 - 101602011 - PdC 1.03.01.002 € 113,00 210,00;
	M.P.T.M. 1.11.1.0103 - 101802011 - PdC 1.03.01.002 € 41,00 520,00;
	M.P.T.M. 3.01.1.0103 - 103102021 - PdC 1.03.01.002 € 80,00 420,00;
	M.P.T.M. 10.05.1.0103 - 108102011 - PdC 1.03.01.002 € 362,36 2.106,00;
	M.P.T.M. 10.05.1.0103 - 108202021 - PdC 1.03.01.002 € 312,64 690,00;
	M.P.T.M. 9.04.1.0103 - 109402011 - PdC 1.03.01.002 € 21,00 700,00.

	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo

	N. 229/2022 reg. 1° settore
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 439 DEL 30/12/2022

	N. 229/2022 reg. 1° settore
	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo

	N. 228/2022 reg. 1° settore
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 438 DEL 30/12/2022

	N. 228/2022 reg. 1° settore
	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 437 DEL 30/12/2022
	IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
	DETERMINA

	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo

	N. 5/2023 reg. 1° settore
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 9 DEL 11/01/2023
	Oggetto: tassa di proprietà automezzi scadenza gennaio 2023 – impegno e liquidazione.
	IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
	DETERMINA
	N. 5/2023 reg. 1° settore




	N. 4/2023 reg. 1° settore
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 8 DEL 10/01/2023
	IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

	N. 4/2023 reg. 1° settore
	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo

	N. 3/2023 reg. 1° settore
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 7 DEL 10/01/2023

	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 6 DEL 10/01/2023
	IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
	DETERMINA
	Il Responsabile del settore



	f.to Orazio Giuseppe Granata
	N. 2/2023 reg. 1° settore

	(__________________)
	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 5 DEL 10/01/2023

	DETERMINA


